cláusulas e condições a seguir:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O objeto do presente instrumento é:

1.2. SUPRIMIR 11,84% (onze vírgula oitenta e quatro por cento) do valor inicial atualizado do
contrato, a partir da data de assinatura deste instrumento, equivalente a R$ 30.532,00 (trinta mil quinhentos
e trinta e dois reais), nos moldes do art. 125 da Lei nº 14.133/2021.

2. CLAUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O valor total da contratação é de R$ 227.324,00 (duzentos e vinte e sete mil trezentos e
vinte e quatro reais), conforme descrição: 

Grupo Item Especificação CATSER
Unidade

de
Medida

Quantidade Valor
Unitário Valor Total

1
Produção e entrega de Carteira de
Identidade Fiscal (CIF) da
Auditoria-Fiscal do Trabalho.

1738-8 unidade 3.313 R$ 68,00 R$
225.284,00

[...]

09/10/2025 Final da Vigência:  17/11/2029

Objeto:  O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É SUPRIMIR 11,84% (ONZE VÍRGULA OITENTA E QUATRO POR

CENTO) DO VALOR INICIAL ATUALIZADO DO CONTRATO, A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA DESTE

INSTRUMENTO, EQUIVALENTE A R$ 30.532,00 (TRINTA MIL QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS), NOS

MOLDES DO ART. 125 DA LEI Nº 14.133/2021.

Número de parcelas:  1 Valor da parcela:  R$ 227.324,00 Valor global:  R$ 227.324,00

Observação/Informativo:  O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É SUPRIMIR 11,84% (ONZE VÍRGULA

OITENTA E QUATRO POR CENTO) DO VALOR INICIAL ATUALIZADO DO CONTRATO, A PARTIR DA DATA DE